CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL CSMP Nº 001/2020
ELEIÇÃO DE MEMBRO DO CSMP

A  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS,  Procuradora-Geral de Justiça Maria Cotinha
Bezerra Pereira, no uso de suas atribuições legais, atendendo ao disposto do parágrafo
I, alínea e, do art. 4º do Regimento Interno do CSMP, dá ciência a quem possa interessar
que o Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Tocantins deliberou, em sua
239ª Sessão Extraordinária, ocorrida nesta data, pela realização da eleição de membro
para compor o Conselho Superior do Ministério Público, a ser realizada em sessão
extraordinária  do  Colégio  de  Procuradores  de  Justiça,  observada  a  necessária
alternância e nos termos da Resolução CSMP nº 004/2017, no dia 06 de novembro de
2020, às 14 horas. As inscrições deverão ser dirigidas ao Presidente do CSMP nos dias
26, 27 e 28 de outubro de 2020, sendo de 24 horas após a publicação dos inscritos, o
prazo para eventuais impugnações.

PUBLIQUE-SE

                                                                               Palmas, 19 de outubro de 2020.

Maria Cotinha Bezerra Pereira
Procuradora-Geral de Justiça

Presidente do CSMP-TO

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 079ff1cf - 7952018b - b398c958 - cdb53617